
Página: 1 / 8

Nr.:   11/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2025

17/02/2025

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/03/2025
Pregão eletrônico
11/2025 - PE
23/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, LOCAÇÃO DE PALCOS, DIVISÓRIAS, PISOS,
SISTEMA DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO DE EVENTO E LOCAÇÃO DE
AMBULÂNCIA TIPO “B” E DEMAIS MATERIAIS E SERVIÇOS RELACIONADOS,
ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: 14.474.033 MARCIO MOY

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Locação de um grupo de Gerador de energia elétrica trifásico em

220/380v com potência mínima de 250kwa, para Utilização em
eventos, silenciado e Estabilizado, com caixas de passagens, 04
pernas de cabos de 50m e 50mm, chave Reversora e aterramento,
tudo de acordo Com as normas vigentes, disponibilizando Técnico
responsável e óleo diesel para 12 (doze) horas de funcionamento já
incluído o combustível nesta proposta; - Locação de um grupo de
Gerador de energia elétrica trifásico em 220/380v com potência
mínima de 250kwa, para Utilização em eventos, silenciado e
Estabilizado, com caixas de passagens, 04 pernas de cabos de 50m
e 50mm, chave Reversora e aterramento, tudo de acordo Com as
normas vigentes, disponibilizando Técnico responsável e óleo
diesel para 12 (doze) horas de funcionamento já incluído o
combustível nesta proposta;

18,000 UND 3.800,00 68.400,00

Marca: BAMBOZZI
24 Locação de um grupo de Gerador de energia elétrica trifásico em

220/380v com potência mínima de 150kwa, para Utilização em
eventos, silenciado e Estabilizado, com caixas de passagens, 04
pernas de cabos de 50m e 50mm, chave Reversora e aterramento,
tudo de acordo Com as normas vigentes, disponibilizando Técnico
responsável e óleo diesel para 12 (doze) horas de funcionamento já
incluído o combustível nesta proposta; - Locação de um grupo de
Gerador de energia elétrica trifásico em 220/380v com potência
mínima de 150kwa, para Utilização em eventos, silenciado e
Estabilizado, com caixas de passagens, 04 pernas de cabos de 50m
e 50mm, chave Reversora e aterramento, tudo de acordo Com as
normas vigentes, disponibilizando Técnico responsável e óleo
diesel para 12 (doze) horas de funcionamento já incluído o
combustível nesta proposta;

15,000 UND 2.960,00 44.400,00

Marca: MWM
Total do Participante: 112.800,00

Participante: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 24/03/2025, às 15:08:14. Protocolo: d6e002f7-623d-424a-acc5-846ef291ac15



Página: 2 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Locação De Palco Externo Coberto Tamanho 12mx08m, Com Altura

Mínima Do Tablado De 1,30m, Composto Por Chapas De
Compensado Naval 22mm, Escada De Acesso Com Corrimão,
Tecido Preto Para Acabamento, Capacidade De Carga Certificada
De 150kg Por M2, Cobertura Com Estrutura Treliçada Q30/Q50 Com
Pé Direito De 7m, Asas Laterais Para Suporte De Som, Lona
Antichamas Branca, Telas Para Fechamento De Fundo E Laterais,
Aterramento, Extintores E Luz De Emergência, Devidamente
Estaiado para Segurança. House  Monitor Anexo Ao Palco De
4mx2m Coberta Completamente fechada, House Mix Com Tenda
05x05m Com Grades De Isolamento Ao Redor Elevada Do Chão Em
No Mínimo 10cm - Locação De Palco Externo Coberto Tamanho
12mx08m, Com Altura Mínima Do Tablado De 1,30m, Composto
Por Chapas De Compensado Naval 22mm, Escada De Acesso Com
Corrimão, Tecido Preto Para Acabamento, Capacidade De Carga
Certificada De 150kg Por M2, Cobertura Com Estrutura Treliçada
Q30/Q50 Com Pé Direito De 7m, Asas Laterais Para Suporte De
Som, Lona Antichamas Branca, Telas Para Fechamento De Fundo E
Laterais, Aterramento, Extintores E Luz De Emergência,
Devidamente Estaiado para Segurança. House  Monitor Anexo Ao
Palco De 4mx2m Coberta Completamente fechada, House Mix Com
Tenda 05x05m Com Grades De Isolamento Ao Redor Elevada Do
Chão Em No Mínimo 10cm

20,000 DIA 10.875,00 217.500,00

Marca: Proprio
14 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PISO/TABLADO COM BASE REGULÁVEL

PARA NIVELAMENTO DE TERRENO, FABRICADO EM MADEIRA OU
POLIPROPILENO. CADA LOCAÇÃO DEVERÁ CONTEMPLAR ATÉ 03
DIAS À DISPOSIÇÃO DO EVENTO. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE
PISO/TABLADO COM BASE REGULÁVEL PARA NIVELAMENTO DE
TERRENO, FABRICADO EM MADEIRA OU POLIPROPILENO. CADA
LOCAÇÃO DEVERÁ CONTEMPLAR ATÉ 03 DIAS À DISPOSIÇÃO DO
EVENTO.

500,000 M² 44,00 22.000,00

Marca: proprio
17 Locação com montagem e desmontagem de piso para palco,

camarotes, passarelas, estruturado com treliças de alumínio box
truss em Q30, piso em praticáveis com perfil de alumínio, com
altura mínima 1,40m do solo a base do piso, escada de acesso com
corrimão, gradil em alumínio (fundo e laterais para palco, fundo,
laterais e frente para camarote), aterramento e atendimento ao
PPCI, como: placas indicativas, lâmpadas de emergência e
extintores. Cada locação e Montagem da estrutura deverá
contemplar 03 dias
disposição do evento. - Locação com montagem e desmontagem
de piso para palco, camarotes, passarelas, estruturado com treliças
de alumínio box truss em Q30, piso em praticáveis com perfil de
alumínio, com altura mínima 1,40m do solo a base do piso, escada
de acesso com corrimão, gradil em alumínio (fundo e laterais para
palco, fundo, laterais e frente para camarote), aterramento e
atendimento ao PPCI, como: placas indicativas, lâmpadas de
emergência e extintores. Cada locação e Montagem da estrutura
deverá contemplar 03 dias
disposição do evento.

1.000,0 M² 110,00 110.000,00

Marca: proprio
18 Locação De Palco Externo Coberto Tamanho 10x8m, Com Altura

Mínima Do Tablado De 1,40m, piso estruturado em alumínio
bostruss Q30, piso em praticá veis com perfil de alumínio, escada
de acesso com corrimão, gradil em alumínio para laterais e fundo
de palco, tecido preto para acabamento, Capacidade De Carga De
150kg Por M2, Cobertura Com Estrutura Treliçada Q30/Q50 Com Pé
Direito De 7m, Lona Antichamas Branca, Telas Para Fechamento De
Fundo E Laterais, Aterramento, Extintores E Luz De Emergência,
Devidamente Estaiado para Segurança. House Mix Com Tenda
05x05m Com Grades De Isolamento Ao Redor Elevada Do Chão Em
No Mínimo 10cm. Cada locação e Montagem da estrutura deverá
contemplar 03 dias
disposição do evento. - Locação De Palco Externo Coberto
Tamanho 10x8m, Com Altura Mínima Do Tablado De 1,40m, piso
estruturado em alumínio bostruss Q30, piso em praticá veis com

8,000 UND 10.450,00 83.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 24/03/2025, às 15:08:14. Protocolo: d6e002f7-623d-424a-acc5-846ef291ac15



Página: 3 / 8

perfil de alumínio, escada de acesso com corrimão, gradil em
alumínio para laterais e fundo de palco, tecido preto para
acabamento, Capacidade De Carga De 150kg Por M2, Cobertura
Com Estrutura Treliçada Q30/Q50 Com Pé Direito De 7m, Lona
Antichamas Branca, Telas Para Fechamento De Fundo E Laterais,
Aterramento, Extintores E Luz De Emergência, Devidamente
Estaiado para Segurança. House Mix Com Tenda 05x05m Com
Grades De Isolamento Ao Redor Elevada Do Chão Em No Mínimo
10cm. Cada locação e Montagem da estrutura deverá contemplar
03 dias
disposição do evento.
Marca: proprio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Piso tipo Deck. Cada locação e Montagem da estrutura deverá a¬

contemplar até¬ 03 dias a disposição do evento. - Piso tipo Deck.
Cada locação e Montagem da estrutura deverá a¬ contemplar
até¬ 03 dias a disposição do evento.

1.500,0 M² 50,00 75.000,00

Marca: proprio
Total do Participante: 508.100,00

Participante: ANJOS DA VIDA GESTAO EM SAUDE LTDA

25 LOCAÇÃO AMBULÂNCIA TIPO B PARA PREVENÇÃO NO
ATENDIMENTO A EVENTOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO E
TRANSLADO DE EVENTUAIS PACIENTES. - LOCAÇÃO AMBULÂNCIA
TIPO B PARA PREVENÇÃO NO ATENDIMENTO A EVENTOS
REALIZADOS NO MUNICÍPIO E TRANSLADO DE EVENTUAIS
PACIENTES.

84,000 DR 1.650,00 138.600,00

Marca: NA
Total do Participante: 138.600,00

Participante: C3 SUL LTDA

13 Grades De Isolamento De Público Construídas Em Estrutura
Metálica, Altura Mínima De 1,10m, Módulos De No Mínimo 02m,
Com Sistema De Engate Entre Módulos, Aterramento De
Segurança. 03 dias a disposição do evento. - Grades De Isolamento
De Público Construídas Em Estrutura Metálica, Altura Mínima De
1,10m, Módulos De No Mínimo 02m, Com Sistema De Engate Entre
Módulos, Aterramento De Segurança. 03 dias a disposição do
evento.

1.000,0 MLN 15,00 15.000,00

Marca: propria
16 Fechamento tipo Tapume para isolamento de áreas, com altura

mínima de 2,20m, contendo 03 portões de acesso e 02 saídas de
emergência. O material deverá apresentar aspecto de novo e
pintado. - Fechamento tipo Tapume para isolamento de áreas, com
altura mínima de 2,20m, contendo 03 portões de acesso e 02
saídas de emergência. O material deverá apresentar aspecto de
novo e pintado.

600,000 MLN 48,00 28.800,00

Marca: propria
Total do Participante: 43.800,00

Participante: DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

15 Locação e Montagem de pavilhão autoportante em Estrutura
metálica de alumínio tipo p30/p50; Cobertura com lona vinílica
branca Antichama; proteção contra raios UV; fechamento Lateral e
fundos, caso necessário, aterramento Conforme normas vigentes,
02 extintores e 02 luzes de emergência para cada 600m² de
estrutura, sinalização Preventiva de incêndio, devidamente
Estaiado para Segurança. Cada locação e Montagem da estrutura
deverá contemplar Até 03 dias à disposição do evento. - Locação e
Montagem de pavilhão autoportante em Estrutura metálica de
alumínio tipo p30/p50; Cobertura com lona vinílica branca
Antichama; proteção contra raios UV; fechamento Lateral e fundos,
caso necessário, aterramento Conforme normas vigentes, 02
extintores e 02 luzes de emergência para cada 600m² de estrutura,
sinalização Preventiva de incêndio, devidamente Estaiado para
Segurança. Cada locação e Montagem da estrutura deverá
contemplar Até 03 dias à disposição do evento.

4.000,0 M² 44,00 176.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 24/03/2025, às 15:08:14. Protocolo: d6e002f7-623d-424a-acc5-846ef291ac15



Página: 4 / 8

Marca: PRÓPRIO
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Locação De Divisórias Para Estandes Em Octanorm / Ts, Com Perfis

De Alumínio E Chapas Brancas, Pé Direito De 2,20m, Testeira Com
Painel De Identificação Em Mdf De 50cmx90cm, Carpete Na Cor
Grafite/Preta, Uma Lâmpada E Uma Tomada De Energia 220v Para
Cada 9m² De Material Locado, Aterramento E 02 Extintores Com
Identificação A Cada 100m² De Material Locado, Cada Locação
Deve Contemplar Até 03 Dias À Disposição Do Evento, Sendo Que
A Montagem Deverá Estar Concluída Um Dia Antes Do Início Oficial
Do Mesmo. - Locação De Divisórias Para Estandes Em Octanorm /
Ts, Com Perfis De Alumínio E Chapas Brancas, Pé Direito De 2,20m,
Testeira Com Painel De Identificação Em Mdf De 50cmx90cm,
Carpete Na Cor Grafite/Preta, Uma Lâmpada E Uma Tomada De
Energia 220v Para Cada 9m² De Material Locado, Aterramento E 02
Extintores Com Identificação A Cada 100m² De Material Locado,
Cada Locação Deve Contemplar Até 03 Dias À Disposição Do
Evento, Sendo Que A Montagem Deverá Estar Concluída Um Dia
Antes Do Início Oficial Do Mesmo.

230,000 M² 175,00 40.250,00

Marca: PRÓPRIO
20 Locação De Divisórias Para Praça De Alimentação Tipo Lanchonete

Em Octanorm / Ts Sendo Uma Unidade De 03x03m, Contendo Uma
Cuba Plástica E Balcão, Uma Lâmpada E Uma Tomada De Energia
220v, Aterramento E 02 Extintores Com Identificação A Cada
100m² De Material Locado, Cada Locação Deve Contemplar Até 03
Dias À Disposição Do Evento, Sendo Que A Montagem Deverá Estar
Concluída Um Dia Antes Do Início Oficial Do Mesmo. - Locação De
Divisórias Para Praça De Alimentação Tipo Lanchonete Em
Octanorm / Ts Sendo Uma Unidade De 03x03m, Contendo Uma
Cuba Plástica E Balcão, Uma Lâmpada E Uma Tomada De Energia
220v, Aterramento E 02 Extintores Com Identificação A Cada
100m² De Material Locado, Cada Locação Deve Contemplar Até 03
Dias À Disposição Do Evento, Sendo Que A Montagem Deverá Estar
Concluída Um Dia Antes Do Início Oficial Do Mesmo.

200,000 M² 209,00 41.800,00

Marca: PRÓPRIO
21 "Sistema de salas para camarins, estruturados em 04 espaços,

divisórias em Octanorm (TS) nas medidas de 4x4m cada sala, com
portas, sistema elétrico instalados, ar condicionado em cada
ambiente, piso tipo Deck nivelado e os seguintes móveis e
utensílios: 02 Espelhos, 02 Arara de Roupas, 04 sofá s, 04 Caixas
Térmicas para resfriamento de bebidas ou 4 geladeiras, 04 mesas
tipo aparador, 12 cadeiras, 04 micro-ondas, 02 sanduicheiras para
lanches. Cada locação e Montagem da estrutura
contemplar Até 03 dias o do evento." - "Sistema de salas para
camarins, estruturados em 04 espaços, divisórias em Octanorm
(TS) nas medidas de 4x4m cada sala, com portas, sistema elétrico
instalados, ar condicionado em cada ambiente, piso tipo Deck
nivelado e os seguintes móveis e utensílios: 02 Espelhos, 02 Arara
de Roupas, 04 sofá s, 04 Caixas Térmicas para resfriamento de
bebidas ou 4 geladeiras, 04 mesas tipo aparador, 12 cadeiras, 04
micro-ondas, 02 sanduicheiras para lanches. Cada locação e
Montagem da estrutura
contemplar Até 03 dias o do evento."

5,000 UND 12.785,00 63.925,00

Marca: PRÓPRIO
Total do Participante: 321.975,00

Participante: EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA

7 Serviço de locação, instalação e operacionalização de telão indoor
com tamanho mínimo de 03x02m, com tripé para suporte, projetor
de no mínimo 4000 aisi lumens, com tripé para suporte,
cabeamento de 40m de comprimento com sistema hdmi/ sdi,
distribuidor de sinal, computador notebook com placa de vídeo de
alta capacidade, cabeamento completo e demais itens necessários
para o funcionamento do sistema, técnico de painel de led
responsável em tempo integral. - Serviço de locação, instalação e
operacionalização de telão indoor com tamanho mínimo de
03x02m, com tripé para suporte, projetor de no mínimo 4000 aisi
lumens, com tripé para suporte, cabeamento de 40m de
comprimento com sistema hdmi/ sdi, distribuidor de sinal,

33,000 DIA 2.533,34 83.600,22

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 24/03/2025, às 15:08:14. Protocolo: d6e002f7-623d-424a-acc5-846ef291ac15



Página: 5 / 8

computador notebook com placa de vídeo de alta capacidade,
cabeamento completo e demais itens necessários para o
funcionamento do sistema, técnico de painel de led responsável
em tempo integral.
Marca: PRÓPRIA

Total do Participante: 83.600,22

Participante: M2M PRODUÇÕES TECNICAS E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de sonorização e iluminação de pequeno porte, contendo:

02 caixas de sub 1000w; 04 caixas de line array 750w, sistema de
amplificação e processamento de áudio, 02 monitores de retorno
600w com amplificação, 01 mesa de som 16 canais, 01 kit de
microfones para bateria, 04microfones com pedestais, 04 cabos
para instrumentos, 04 direct box - todo o cabeamento necessário,
01 técnico responsável pelo evento e uma pessoa para auxiliar no
palco. Iluminação: 06 refletores em led 3w - 06 moving beam 200,
04 Strobo Led 1000w, 01 máquina de fumaça 1500w, 01grid em
alumínio padrão q30 tamanho 7mx5m com pé direito de 4m, mesa
de luz 2048 canais ART de estrutura metálica e elétrica,
cabeamento e demais itens complementares, 02 técnicos de som,
01 técnico de iluminação em tempo integral. - Serviço de
sonorização e iluminação de pequeno porte, contendo: 02 caixas
de sub 1000w; 04 caixas de line array 750w, sistema de
amplificação e processamento de áudio, 02 monitores de retorno
600w com amplificação, 01 mesa de som 16 canais, 01 kit de
microfones para bateria, 04microfones com pedestais, 04 cabos
para instrumentos, 04 direct box - todo o cabeamento necessário,
01 técnico responsável pelo evento e uma pessoa para auxiliar no
palco. Iluminação: 06 refletores em led 3w - 06 moving beam 200,
04 Strobo Led 1000w, 01 máquina de fumaça 1500w, 01grid em
alumínio padrão q30 tamanho 7mx5m com pé direito de 4m, mesa
de luz 2048 canais ART de estrutura metálica e elétrica,
cabeamento e demais itens complementares, 02 técnicos de som,
01 técnico de iluminação em tempo integral.

60,000 DIA 5.700,00 342.000,00

Marca: Próprio
2 Serviço de sonorização e iluminação de grande porte para atender

rider técnico de concertos de grande porte com orquestra
camerata / banda instrumental, ao ar livre contendo - 08 caixas de
sub 1000w, 12 caixas de line array 750w, sistema de amplificação
e processamento de audio - 06 monitores de retorno com
amplificação - 02 mesas de som digital de 32 canais, multicabo 36
canais 50m - 01 kit de microfones para bateria - 16 microfones
dinâmicos com pedestais sm57 - 10 microfones dinâmicos com
pedestais sm58 - 08 directbox - todo o cabeamento necessário -
iluminação- 18 refletores em led 3w – 12 moving beam 200 - 04
mini bruti 2600w - 06, 08 Strobo Led 1000w, 01 máquina de
fumaça 1500w - 01 grid em alumínio padrão 10mx08m com pé
direito de 6m e uma barra/ travessa central - mesas de luz GranMA,
ART da estrutura metálica e elétrica , cabeamento e demais itens
complementares, 02 técnicos de som, 02 técnicos de iluminação
em tempo integral. - Serviço de sonorização e iluminação de
grande porte para atender rider técnico de concertos de grande
porte com orquestra camerata / banda instrumental, ao ar livre
contendo - 08 caixas de sub 1000w, 12 caixas de line array 750w,
sistema de amplificação e processamento de audio - 06 monitores
de retorno com amplificação - 02 mesas de som digital de 32
canais, multicabo 36 canais 50m - 01 kit de microfones para
bateria - 16 microfones dinâmicos com pedestais sm57 - 10
microfones dinâmicos com pedestais sm58 - 08 directbox - todo o
cabeamento necessário - iluminação- 18 refletores em led 3w – 12
moving beam 200 - 04 mini bruti 2600w - 06, 08 Strobo Led 1000w,
01 máquina de fumaça 1500w - 01 grid em alumínio padrão
10mx08m com pé direito de 6m e uma barra/ travessa central -
mesas de luz GranMA, ART da estrutura metálica e elétrica ,
cabeamento e demais itens complementares, 02 técnicos de som,
02 técnicos de iluminação em tempo integral.

30,000 DIA 11.900,00 357.000,00

Marca: Próprio

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 24/03/2025, às 15:08:14. Protocolo: d6e002f7-623d-424a-acc5-846ef291ac15



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Serviço de sonorização e iluminação para atender eventos de

médio porte com contendo - 06 caixas de sub 1000w, 08 caixas de
-line array 750w, sistema de amplificação e processamento de
áudio - 04 monitores de retorno com amplificação - mesa de som
digital de 32 canais, 01 kit de microfones para bateria - 08
microfones dinâmicos com pedestais sm57 - 06 microfones
dinâmicos com pedestais sm58 - 06 direc tbox - todo o cabeamento
necessário - iluminação- 12 refletores em led 3w – 08 moving beam
200 - 02 mini bruti 2600w, 06 Strobo Led 1000w, 01 máquina de
fumaça 1500w - 01 grid em alumínio padrão 08mx06m com pé
direito de 04m, mesas de luz GranMA / Avolites, ART da estrutura
metálica e elétrica, cabeamento e demais itens complementares,
01 técnico de som, 01 técnico de iluminação em tempo integral. -
Serviço de sonorização e iluminação para atender eventos de
médio porte com contendo - 06 caixas de sub 1000w, 08 caixas de
-line array 750w, sistema de amplificação e processamento de
áudio - 04 monitores de retorno com amplificação - mesa de som
digital de 32 canais, 01 kit de microfones para bateria - 08
microfones dinâmicos com pedestais sm57 - 06 microfones
dinâmicos com pedestais sm58 - 06 direc tbox - todo o cabeamento
necessário - iluminação- 12 refletores em led 3w – 08 moving beam
200 - 02 mini bruti 2600w, 06 Strobo Led 1000w, 01 máquina de
fumaça 1500w - 01 grid em alumínio padrão 08mx06m com pé
direito de 04m, mesas de luz GranMA / Avolites, ART da estrutura
metálica e elétrica, cabeamento e demais itens complementares,
01 técnico de som, 01 técnico de iluminação em tempo integral.

29,000 DIA 6.400,00 185.600,00

Marca: Próprio
4 Serviço de sonorização de pequeno porte para solenidades com

público de até 150 pessoas em auditório, contemplando 04 kits de
som slim e sub de 1200w, distribuídos no ambiente, mesa de som
digital de no mínimo 12 canais, 03 Microfones sem fio, notbook
com interface de áudio para música ambiente, ART da estrutura
elétrica, cabeamento e demais itens complementares, 01 técnico
de som em tempo integral. - Serviço de sonorização de pequeno
porte para solenidades com público de até 150 pessoas em
auditório, contemplando 04 kits de som slim e sub de 1200w,
distribuídos no ambiente, mesa de som digital de no mínimo 12
canais, 03 Microfones sem fio, notbook com interface de áudio para
música ambiente, ART da estrutura elétrica, cabeamento e demais
itens complementares, 01 técnico de som em tempo integral.

60,000 DIA 1.290,00 77.400,00

Marca: Próprio
5 SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE

PAINEL DE LED PARA EVENTOS INDOOR COM RESOLUÇÃO MÍNIMA
P5, MÓDULOS DE 0,96X0,96M, COM PROCESSADOR DE VÍDEO,
COMPUTADOR NOTEBOOK COM PLACA DE VÍDEO DE ALTA
CAPACIDADE, CABEAMENTO COMPLETO E DEMAIS ITENS
NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GRID
TRELIÇADO PADRÃO
Q30/Q50 PARA SUPORTE, TÉCNICO DE PAINEL DE LED
RESPONSÁVEL EM TEMPO INTEGRAL. 03 dias a disposição do
evento. - SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DE PAINEL DE LED PARA EVENTOS INDOOR
COM RESOLUÇÃO MÍNIMA P5, MÓDULOS DE 0,96X0,96M, COM
PROCESSADOR DE VÍDEO, COMPUTADOR NOTEBOOK COM PLACA
DE VÍDEO DE ALTA CAPACIDADE, CABEAMENTO COMPLETO E
DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO
SISTEMA, GRID TRELIÇADO PADRÃO
Q30/Q50 PARA SUPORTE, TÉCNICO DE PAINEL DE LED
RESPONSÁVEL EM TEMPO INTEGRAL. 03 dias a disposição do
evento.

454,000 M2 210,00 95.340,00

Marca: Prolight
6 Serviço de locação, instalação e operacionalização de painel de led

para eventos indoor com resolução mínima P2,9, módulos de
0,50x0,50m, com processador de vídeo 4k, computador notebook
com placa de vídeo de alta capacidade, cabeamento completo e
demais itens necessários para o funcionamento do sistema, grid
treliçado padrão q30/q50 para suporte, técnico de painel de led

436,000 M2 210,00 91.560,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 24/03/2025, às 15:08:14. Protocolo: d6e002f7-623d-424a-acc5-846ef291ac15



Página: 7 / 8

em tempo integral. - Serviço de locação, instalação e
operacionalização de painel de led para eventos indoor com
resolução mínima P2,9, módulos de 0,50x0,50m, com processador
de vídeo 4k, computador notebook com placa de vídeo de alta
capacidade, cabeamento completo e demais itens necessários para
o funcionamento do sistema, grid treliçado padrão q30/q50 para
suporte, técnico de painel de led responsável em tempo integral.
Marca: Leyard

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS MODULARES DE 2MX1M EM ALUMÍNIO,

COM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 22MM, PÉS COM
REGULAGEM DE ALTURA DE 0,3M A 1,0M, ESCADA DE ACESSO COM
CORRIMÃO, TECIDO PRETO PARA ACABAMENTO, CAPACIDADE DE
CARGA CERTIFICADA DE 150KG POR M2. ART DA ESTRUTURA
METÁLICA MONTAGEM EM AMBIENTES FECHADOS PARA FORMAR
PALCO OU
PASSARELA - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS MODULARES DE 2MX1M
EM ALUMÍNIO, COM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 22MM, PÉS
COM REGULAGEM DE ALTURA DE 0,3M A 1,0M, ESCADA DE ACESSO
COM CORRIMÃO, TECIDO PRETO PARA ACABAMENTO, CAPACIDADE
DE CARGA CERTIFICADA DE 150KG POR M2. ART DA ESTRUTURA
METÁLICA MONTAGEM EM AMBIENTES FECHADOS PARA FORMAR
PALCO OU
PASSARELA

610,000 DIA 185,00 112.850,00

Marca: Líder
9 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO

PADRÃO Q30 COM CONEXÃO FIXA, SAPATAS E CINTAS DE
SEGURANÇA PARA ESTAIAMENTO, PARA INSTALAÇÃO DE PÓRTICOS
COM TAMANHOS VARIADOS POR METRO CORRIDO, PARA
INSTALAÇÃO DE BANNERS PERSONALIZADOS. 03 dias a disposição
do evento. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA TRELIÇADA
EM ALUMÍNIO PADRÃO Q30 COM CONEXÃO FIXA, SAPATAS E
CINTAS DE SEGURANÇA PARA ESTAIAMENTO, PARA INSTALAÇÃO
DE PÓRTICOS COM
TAMANHOS VARIADOS POR METRO CORRIDO, PARA INSTALAÇÃO
DE BANNERS PERSONALIZADOS

700,000 MLN 35,00 24.500,00

Marca: E3
10 Sistema de gravação e transmissão de evento ao vivo, composto

por 4 câmaras fullhd com tripé, 01 mesa de imagem com corte e
streaming, 02 computadores para transmissão e monitoramento,
02 monitores de vídeo 14’, cabeamento completo hdmi /sdi,
periféricos e demais itens para o funcionamento do sistema, 03
técnicos responsáveis em tempo integral, sendo 01 cinegrafista, 01
operador de streaming e 01 diretor de cena- - Sistema de gravação
e transmissão de evento ao vivo, composto por 4 câmaras fullhd
com tripé, 01 mesa de imagem com corte e streaming, 02
computadores para transmissão e monitoramento, 02 monitores de
vídeo 14’, cabeamento completo hdmi /sdi, periféricos e demais
itens para o funcionamento do sistema, 03 técnicos responsáveis
em tempo integral, sendo 01 cinegrafista, 01 operador de
streaming e 01 diretor de cena-

12,000 DIA 4.990,00 59.880,00

Marca: Próprio
Total do Participante: 1.346.130,00

Participante: N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA

12 Locação De Palco Externo Coberto Tamanho 08mx06m, Com Altura
Mínima Do Tablado De 01m, Composto Por Chapas De
Compensado Naval 22mm, Escada De Acesso Com Corrimão,
Tecido Preto Para Acabamento, Capacidade De Carga Certificada
De 150kg Por M2, Cobertura Com Estrutura Treliçada Q30/Q50 Com
Pé Direito De 6m, Asas Laterais Para Suporte De Som, Lona
Antichamas Branca, Telas Para Fechamento De Fundo E Laterais,
Aterramento, Extintores E Luz De Emergência, Devidamente
Estaiado Para Segurança. House  Monitor Anexo Ao Palco De
4mx2m Coberta Completamente fechada, House Mix Com Tenda
05x05m Com Grades De Isolamento Ao Redor Elevada Do Chão Em
No Mínimo 10cm - Locação De Palco Externo Coberto Tamanho
08mx06m, Com Altura Mínima Do Tablado De 01m, Composto Por
Chapas De Compensado Naval 22mm, Escada De Acesso Com

13,000 DIA 10.050,00 130.650,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 24/03/2025, às 15:08:14. Protocolo: d6e002f7-623d-424a-acc5-846ef291ac15



Página: 8 / 8

Corrimão, Tecido Preto Para Acabamento, Capacidade De Carga
Certificada De 150kg Por M2, Cobertura Com Estrutura Treliçada
Q30/Q50 Com Pé Direito De 6m, Asas Laterais Para Suporte De
Som, Lona Antichamas Branca, Telas Para Fechamento De Fundo E
Laterais, Aterramento, Extintores E Luz De Emergência,
Devidamente Estaiado Para Segurança. House  Monitor Anexo Ao
Palco De 4mx2m Coberta Completamente fechada, House Mix Com
Tenda 05x05m Com Grades De Isolamento Ao Redor Elevada Do
Chão Em No Mínimo 10cm
Marca: PROPRIA

Total do Participante: 130.650,00

Total Geral: 2.685.655,22

Assinatura do Responsável

24/03/2025Campos Novos,

DHIEMIS METZ PINHEIRO

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 24/03/2025, às 15:08:14. Protocolo: d6e002f7-623d-424a-acc5-846ef291ac15


